Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2023						 № 557
О внесении изменений в муниципальную программу
[bookmark: _GoBack]«Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 29.09.2020г. №1393

В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021 г. № 249 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального округа»:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 29.09.2020г. № 1393, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления капитального строительства - О.В. Милицкову.

Глава местного самоуправления
Павловского муниципального округа	А.О.Кириллов

Приложение
к постановлению администрации
Павловского муниципального округа
от 05.05.2023 г. № 557

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского муниципального округа Нижегородской области»:
1.1. Пункт «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Павловского муниципального округа, Тумботинское административно-территориальное управление администрации Павловского муниципального округа (далее – Тумботинское АТУ),
Варежское административно-территориальное управление администрации Павловского муниципального округа (далее – Варежское АТУ)

»
1.2. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования программы
	Программа предполагает финансирование за счёт средств бюджетов всех уровней в сумме 1 187 724,4 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования (в тыс.руб.):

Годы
	Источники финансирования
	ВСЕГО по программе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	2021
	2 933,8
	15 971,8
	35 752,8
	-
	54 658,4

	2022
	130,0
	371 732,9
	44 559,5
	-
	416 422,4

	2023
	0,0
	281 788,7
	44 866,1
	-
	326 654,8

	2024
	0,0
	366 007,4
	11 990,7
	-
	377 998,1

	2025

	11 990,7

	11 990,7

	2026

	ВСЕГО по программе
	3 063,8
	1 035 500,8
	149 159,8
	-
	1 187 724,4

	в т.ч. по подпрограммам:

	Подпрограмма 1
	2 850,8
	1 035 500,8
	92 402,9
	-
	1 130 754,51

	2021
	2 850,8
	15 971,8
	25 758,2
	-
	44 580,8

	2022
	0,0
	371 732,9
	33 768,2
	-
	405 501,1

	2023
	0,0
	281 788,7
	32 876,5
	-
	314 665,2

	2024
	0,0
	366 007,4
	-
	-
	366 007,4

	2025

	2026

	Подпрограмма 2
	213,0

	56 756,9
	-
	56 969,9

	2021
	83,0

	9 994,6
	 -
	10 077,6

	2022
	130,0

	10 791,3
	-
	10 921,3

	2023
	0,0

	11 989,6
	-
	11 989,6

	2024
	0,0

	11 990,7
	-
	11 990,7

	2025
	0,0

	11 990,7

	11 990,7

	2026

»
2. В разделе 2 «Текст муниципальной программы»:
2.1. Пункт 2.4 « Индикаторы достижения цели» изложить в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование индикатора
	Ед.изм
	Значение индикатора

	2019г.
(отчет)

	2020г.
(отчет)
	2021г.
(отчет)
	2022г.
(отчет)
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Протяженность одиночных уличных сетей газоснабжения
	км
	818,8
	820,3
	835,8
	855,9
	855,9
	855,9
	855,9
	855,9

	2
	Протяженность сетей водоснабжения
	км
	294,2
	302,4
	311,6
	337,6
	337,6
	337,6
	337,6
	337,6

	3
	Протяженность сетей канализации
	км
	115,0
	122,6
	131,1
	138,0
	138,0
	138,0
	138,0
	138,0

	4
	Количество мест в общеобразовательных учреждениях
	мест
	9798
	9678*
	9678
	9678
	9678
	10278
	10278
	10528

 »
2.2. Пункт 2.5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции : «Программа предполагает финансирование за счёт средств бюджетов всех уровней в сумме 1 187 724,4 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования (тыс.руб.):

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Наименование главных распорядителей средств,
годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021г.
	54 658,4
	2 933,8
	15 971,8
	35 752,8

	в т.ч. УКС
	53 867,8
	2 933,8
	15 971,8
	34 962,2

	в т.ч. Тумботинское АТУ
	790,6
	0,0
	0,0
	790,6

	2022г.
	416 422,4
	130,0
	371 732,9
	44 559,5

	в т.ч. УКС
	413 303,6
	130,0
	371 830,2
	41 440,7

	в т.ч.Тумботинское АТУ
	2 611,7
	0,0
	0,0
	2 611,7

	в т.ч. Администрация Павловского
муниципального округа
	35,5
	0,0
	0,0
	35,5

	Варежское АТУ
	471,6
	0,0
	0,0
	471,6

	2023г.
	326 654,8
	0,0
	281 788,7
	44 866,1

	в т.ч. УКС
	326 654,8
	0,0
	281 788,7
	44 866,1

	2024г.
	377 998,1
	0,0
	366 007,4
	11 990,7

	в т.ч. УКС
	377 998,1
	0,0
	366 007,4
	11 990,7

	2025г.
	11 990,7
	0,0
	0,0
	11 990,7

	в т.ч. УКС
	11 990,7
	0,0
	0,0
	11 990,7

	2026г.

	в т.ч. УКС

	ИТОГО по программе:
	1 187 724,4
	3 063,8
	1 035 500,8
	149 159,8

	в т.ч. УКС
	1 183 815,0
	3 063,8
	1 035 500,8
	145 250,4

	в т.ч. Тумботинское АТУ
	3 402,3
	0,0
	0,0
	3 402,3

	в т.ч. Администрация Павловс
кого муниципального округа
	35,5
	0,0
	0,0
	35,5

	в т.ч Варежское АТУ
	471,6
	0,0
	0,0
	471,6

	Подпрограмма 1
	«Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021г.
	44 580,8
	2 850,8
	15 971,8
	25 758,2

	в т.ч. УКС
	43 790,2
	2 850,8
	15 971,8
	24 967,6

	в т.ч. Тумботинское АТУ
	790,6
	0,0
	0,0
	790,6

	2022г.
	405 501,1
	0,0
	371 732,9
	33 768,2

	в т.ч. УКС
	402 382,3
	0,0
	371 732,9
	30 649,4

	в т.ч.Тумботинское АТУ
	2 611,7
	0,0
	0,0
	2 611,7

	в т.ч. Администрация Павловского
муниципального округа
	35,5
	0,0
	0,0
	35,5

	в т.ч. Варежксое АТУ
	471,6
	0,0
	0,0
	471,6

	2023г.
	314 665,2
	0,0
	281 788,7
	32 876,5

	в т.ч. УКС
	314 665,2
	0,0
	287 788,7
	32 876,25

	2024г.
	366 007,4
	0,0
	366 007,4
	-

	в т.ч. УКС
	366 007,4
	0,0
	366 007,4
	-

	2025г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 в т.ч. УКС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 г.

	в т.ч. УКС

	ИТОГО по подпрограмме 1:
	1 130 754,5
	2 850,8
	1 035 500,8
	92 402,9

	в т.ч. УКС
	1 126 845,1
	2 850,8
	1 035 500,8
	88 493,5

	в т.ч. Тумботинское АТУ
	3 402,3
	0,0
	0,0
	3 402,3

	в т.ч. Администрация Павловс
кого муниципального округа
	35,5
	0,0
	0,0
	35,5

	в т.ч. Варежское АТУ
	471,6
	0,0

	471,6

	Подпрограмма 2
	"Обеспечение реализации муниципальной программы"
	2021г.
	10 077,6
	83,0
	0,0
	9 994,6

	в т.ч. УКС
	10 077,6
	83,0
	0,0
	9 994,6

	2022г.
	10 921,3
	130,0
	0,0
	10 791,3

	в т.ч. УКС
	10 921,3
	130,0
	0,0
	10 791,3

	2023г.
	11 989,6
	0,0
	0,0
	11 989,6

	в т.ч. УКС
	11 989,6
	0,0
	0,0
	11 989,6

	2024г.
	11 990,7
	0,0
	0,0
	11 990,7

	в т.ч. УКС
	11 990,7
	0,0
	0,0
	11 990,7

	2025г.
	11 990,7
	0,0
	0,0
	11 990,7

	в т.ч. УКС
	11 990,7
	0,0
	0,0
	11 990,7

	2026 г.

	в т.ч. УКС

	ИТОГО по подпрограмме 2:
	56 969,9
	213,0
	0,0
	56 756,9

	в т.ч. УКС
	56 969,9
	213,0
	0,0
	56 756,9

 »

3. В разделе 3 «Подпрограмма 1 «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского муниципального округа Нижегородской области»:
3.1. В пункте 3.1 «Паспорт подпрограммы 1»:
3.1.1. Подпункт «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Павловского муниципального округа, Тумботинское административно-территориальное управление администрации Павловского муниципального округа (Тумботинское АТУ),
Варежское административно-территориальное управление администрации Павловского муниципального округа (Варежское АТУ)

»
3.1.2. Подпункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 1
	Подпрограмма 1 предполагает финансирование за счёт средств бюджетов всех уровней в сумме 1 130 754,4 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования (в тыс.руб.):

	Источники финанси
рования
	Годы
	Всего за
2021-2026

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.Федеральный бюджет
	2 850,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2 850,8

	2.Областной бюджет
	15 971,8
	371 732,9
	281 788,7
	366 007,4

	1 035 500,8

	3.Местный бюджет
	25 758,2
	33 768,2
	32 876,5
	-

	92 402,9

	4.Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по подпрограмме 1
	44 580,8
	405 501,1
	314 665,2
	366 007,4

	1 130 754,5

».
3.2. В пункте 3.2. «Текст подпрограммы 1»:
3.2.1. Подпункт 3.2.4. «Перечень мероприятий подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 . Повышение уровня обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры

1.1

	Строительство, капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры
	2021-2024 годы

УКС

Всего
	709 276,6

	688 925,5
	20 351,1

	2021
	2 250,3

	0,0
	2 250,3

	2022
	86 684,2

	74 083,4
	12 600,8

	2023
	254 334,7

	248 834,7
	5 500,0

	2024
	366 007,4

	366 007,4

	2025

	2026

1.1.1
	Строительство здания общеобразовательной школы на в г. Ворсма
	2021-2022
	УКС
	Всего
	9 394,8

	9 394,8

	2021
	2 189,6

	0,0
	2 189,6

	2022
	7 205,2

	0,0
	7 205,2

	2023

	2024

	2025

	2026

	1.1.2
	Строительство здания образовательной школы г. Павлово пер.Правика
	2021-2024

	УКС
	Всего
	674 712,2

	663 755,9
	10 956,3

	2021
	60,7

	0,0
	60,7

	2022
	58 144,1

	52 748,5
	5 395,6

	2023
	250 500,0

	245 000,0
	5 500,0

	2024
	366 007,4

	366 007,4
	0,0

	2025

	2026

	1.1.3
	Капитальный ремонт многоквартирного дома №4 по улице Трудовой г.Павлово
	2022-
2023

	Всего
	25 169,6

	25 169,6
	0,0

	2021
	0,0

	2022
	21 334,9

	21 334,9
	0,0

	2023
	3 834,7

	3 834,7
	0,0

	2024

	2025

	2026

	1.2
	Взнос в саморегулируемую организацию НП «Строй Форум»
	2021г.
	УКС
	Всего
	36,4

	36,4

	2021
	36,4

	36,4

	2022
	0,0

	0,0

	2023
	0,0

	0,0

	2024
	0,0

	0,0

	2025

	2026

	Итого по задаче 1. Повышение уровня обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры
	Всего
	709 313,0

	688 925,5
	20 387,5

	2021
	2 286,7

	0,0
	2 286,7

	2022
	86 684,2

	74 083,4
	12 600,8

	2023
	254 334,7

	248 834,7
	5 500,0

	2024
	366 007,4

	366 007,4

	2025

	2026

	Задача 2. Повышение уровня обеспеченности населения объектами инженерной инфраструктуры

	2.1
	Строительство объектов инженерной инфраструктуры
	 2021-2023 годы

	УКС, Администрация Павловского муниципального округа, Тумботинское АТУ
	Всего
	264 772,2

	217 975,6
	46 796,6

	2021
	20 893,0

	15 876,8
	5 016,2

	2022
	183 548,8

	169 144,8
	14 404,0

	2023
	60 330,4

	32 954,0
	27 376,4

	2024
	0,0

	0,0
	0,0

	2025

	2026

	2.1.1
	 Распределительные газопроводы д.Меленки Павловского района Нижегородской области

	2021-
2022
	УКС
	Всего
	1 869,9

	1 869,9

	2021
	1 524,9

	 1 524,9

	2022
	345,0

	345,0

	2023

	2024

	2025

	2026

	2.1.2
	Газоснабжение жилых домов в д. Шульгино Павловского округа Нижегородской области
	2021- 2022
	Тумботинское АТУ

	Всего
	3 321,3

	3 321,3

	2021
	709,6

	709,6

	2022
	2 611,7

	2 611,7

	2023

	2024

	2025

	2026

	2.1.3
	Выполнение работ по строительству объекта «Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой микрорайона Восточной части г.Павлово, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства. 1 этап (сети газоснабжения)
	2021-
2022
	УКС, Администрация Павловского муниципального округа
	Всего
	16 885,8

	13 030,0
	3 855,8

	2021
	13 658,5

	10 926,8
	2 731,7

	2022
	3 227,3

	2 103,2
	1 124,1

	2023

	2024

	2025

	2026

	2.1.4
	Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой микрорайона
восточной части г. Павлово, предназначенных для бесплатного предоставления
многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства (технологическое присоединение энергопринимающих устройств для электроснабжения земельного участка)
	2022- 2023
	УКС
	Всего
	15 020,8

	15 020,8

	2021

	2022
	7 490,4

	7 490,4

	2023
	7 530,4

	7 530,4

	2024

	2025

	2026

	2.1.5
	Выполнение работ по объекту: «Строительство водовода до г.Ворсма и резервуара чистой воды»

	2021- 2023
	УКС
	Всего
	214 462,3

	204 945,6
	9 516,7

	2021
	5 000,0

	4 950,0
	50,0

	2022
	169 148,1

	167 041,6
	2 106,5

	2023
	40 314,2

	32 954,0
	7 360,2

	2024

	2025

	2026

	2.1.6

Разработка ПСД строительства объектов инженерной инфраструктуры Павловского округа

2023

УКС

	Всего
	2 013,8

	2 013,8

	2021

	2022

	2023
	2 013,8

	2 013,8

	2024

	2025

	2026

	2.1.7

Пристрой к зданию
пожарного депо

2022

Варежское АТУ
	Всего
	471,6

	471,6

	2021

	2022
	471,6

	471,6

	2023

	2024

	2025

	2026

	2.1.8
	Разработка ПСД по объекту: «Капитальный ремонт многоквартирного дома №4 по улице Трудовой г.Павлово»
	2022-2023
	УКС
	Всего
	440,3

	440,3

	2021

	2022
	254,7

	254,7

	2023
	185,6

	185,6

	2024

	2025

	2026

	2.1.9
	Выполнение работ по строительству объекта «Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой микрорайона Восточной части г.Павлово, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства. 2,3 этап
	2023
	УКС
	Всего
	10 286,4

	10 286,4

	2021

	2022

	2023
	10 286,4

	10 286,4

	2024

	2025

	2026

	2.2
	Федеральный проект «Жилье»
	2021-2022

	Всего
	156 669,2
	2 850,8
	128 599,7
	25 218,7

	2021
	21 401,1
	2 850,8
	95,0
	18 455,3

	2022
	135 268,1

	128 504,7
	6 763,4

	2023

	2024

	2025

	2026

	2.2.1
	Обеспечение земельных участ
ков инженерной инфраструк
турой микрорайона восточ
ной части г. Павлово, пред
назначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
	2021-2022
	УКС
	Всего
	156 669,2
	2 850,8
	128 599,7
	25 218,7

	2021
	21 401,1
	2 850,8
	95,0
	18 455,3

	2022
	135 268,1

	128 504,7
	6 763,4

	2023

	2024

	2025

	2026

	Итого по задаче 2

	Всего
	421 441,5
	2 850,8
	346 575,3
	72 015,4

	2021
	42 294,1
	2 850,8
	15 971,8
	23 471,5

	2022
	318 816,9
	0,0
	297 649,5
	21 167,4

	2023
	60 330,5
	0,0
	32 954,0
	27 376,5

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025

	2026

	ИТОГО по подпрограмме 1
	Всего
	1 130 754,5
	2 850,8
	1 035 500,8
	92 402,9

	2021
	44 580,8
	2 850,8
	15 971,8
	25 758,2

	2022
	405 501,1
	0,0
	371 732,9
	33 768,2

	2023
	314 665,2
	0,0
	281 788,7
	32 876,5

	2024
	366 007,4
	0,0
	366 007,4
	0,0

	2025

	2026

».

3.2.2. Подпункт 3.2.5 «Индикаторы достижения цели» изложить в следующей редакции
«
	N
п/п
	Наименование
 индикатора
	Ед.
изм
	Значение индикатора

	2019г.
(отчет)

	2020г.
(отчет)
	2021г.
(отчет)
	2022г.
(отчет)
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Протяженность одиночных уличных сетей газоснабжения
	км
	818,8
	820,3
	835,8
	855,9
	855,9
	855,9
	855,9
	855,9

	2
	Протяженность сетей водоснабжения
	км
	294,2
	302,4
	311,6
	337,6
	337,6
	337,6
	337,6
	337,6

	3
	Протяженность сетей канализации
	км
	115,0
	122,6
	131,1
	138,0
	138,0
	138,0
	138,0
	138,0

	4
	Количество мест в общеобразовательных учреждениях
	мест
	9798
	9678*
	9678
	9678
	9678
	10278
	10278
	10528

»
3.2.3. подпункт 3.2.6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 1 предполагает финансирование за счёт средств бюджетов всех уровней в сумме 1 130 754,5 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования (тыс.руб.):

	Статус
	Подпрограмма
муниципальной
 программы
	Наименование главных распорядителей средств,
годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1
	Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского муниципального округа Нижегородской области
	2021г.всего
	44 580,8
	2 850,8
	15 971,8
	25 758,2

	в т.ч. УКС
	43 790,2
	2 850,8
	15 971,8
	24 967,6

	в т.ч. Тумботинское АТУ
	790,6
	0,0
	0,0
	790,6

	2022г.всего
	405 501,1
	0,0
	371 732,9
	33 768,2

	в т.ч. УКС
	402 382,3
	0,0
	371 732,9
	30 649,4

	в т.ч. Тумботинское АТУ
	2 611,7
	0,0
	0,0
	2 611,7

	в т.ч. Варежское АТУ
	471,6

	471,6

	в т.ч. Администрация Павловского муниципального округа
	35,5
	0,0
	0,0
	35,5

	2023г.всего
	314 665,2
	0,0
	281 788,7
	32 876,5

	в т.ч. УКС
	314 665,2
	0,0
	281 788,7
	32876,5

	2024г. всего
	366 007,4
	0,0
	366 007,4
	0,0

	в т.ч. УКС
	366 007,4
	0,0
	366 007,4
	0,0

	2025г. всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. УКС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026г.

	в т.ч. УКС

	ИТОГО по подпрограмме1
	1 130 754,5
	2 850,8
	1 035 500,8
	92 402,9

	в т.ч. УКС
	1 126 845,1
	2 850,8
	1 114 557,7
	88 493,5

	в т.ч. Тумботинское АТУ
	3 402,3
	0,0
	0,0
	3 402,3

	в т.ч. Администрация Павловского муниципального округа
	35,5
	0,0
	0,0
	35,5

	в т.ч. Варежское АТУ
	471,6

	471,6

 »